sive dismembramus. Praedictarum vero sub-praefectùrarum civilium ter

ritorium, ita per Nos separatum sive dismembratum in praefecturam 

apostolicam erigimus cui nomen facimus de Chumatien et curis commit

timus sacerdotum e clero indigena Sinensi. 

Haec mandamus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces semper exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent, sive 

pertinere poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die n 

mensis Martii, an. MDCCCCXXxm, Pontificatus Nostri duodecimo. 

E. Card. P A C E L L I , a Secretis Status. 

I V 

AUGETUR, TERRITORIO E VICARIATU APOSTOLICO DE SUTFU ATQUE IN VICA

RIATUM APOSTOLICUM ERIGITUR PRAEFECTURA DE YACHOW IN SINIS. 

PIUS PP. XI . 

Ad futuram rei memoriam. — Quod divinus Magister apostolis suis 

eorumque successoribus praeceptum dedit eundi in mundum universum 

atque praedicandi Evangelium omni creaturae, sic Nos urget ut ea quae 

christiano nomini propagando aptiora videantur incessanter procurare 
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studeamus. Iamvero cum vicariatus apostolicus de Suifu in Sinis, soda

lium Societatis Parisiensis Missionum ad exteras gentes curis commissus 

latissime pateat, cumque, contra, finitima praefectura apostolica de 

Yachow, clero indigenae Sinensi concredita, ob territorii angustiam et 

parvum incolarum numerum vix possit laeta incrementa suscipere, vene

rabilis frater Ioannes Baptista Guébriant, Archiepiscopus titularis Maria

nopolitanus, praedictae Societatis Parisiensis Moderator generalis, expo

stulavit a Nobis ut praefectura de Yachow, quam diximus, ampliaretur 

et ad potiorem vicariatus apostolici gradum elevaretur. Collatis igitur 

consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Bomanae Ecclesiae 

Cardinalibus negotiis Fidei Propagandae praepositis, omnibusque rei mo

mentis mature perpensis, huiusmodi precibus concedendum esse existi

mavimus. Quapropter motu proprio atque ex. certa scientia ac matura 

deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 

praesentium Litterarum tenore, quinque subpraefecturas civiles, quae 

sinensi sermone vocantur de Tsin-yen, Jenchow, Penchan, Tsinchen, 

Meichow ex vicariatu apostolico de Suifu seiungimus, easque praefecturae 

apostolicae de Yachow canonice unimus, ita ut eadem praefectura ex 

nunc constet ex territorio quindecim subpraefecturarum civilium, idest 

quinque iam dictarum et decem quae nominantur de Yachow, Mingh-

shan, Pukiang, Tanning, Hungya, Kiakjang, Omei, Opien, Yungking, 

Lushan. Hanc autem praefecturam apostolicam sic amplificatam ad 

maiorem dignitatem vicariatus apostolici, eodem servato nomine de 

Yachow, evehimus, et sacerdotum e clero indigena sinensi curis relin

quimus. 

Haec edicimus, mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque 

integros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos spectant, sive 

spectare poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno

ranter attentari contigerit. Contrariis non obstantibus quibuscumque. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die m 

mensis Martii, anno MDCCCCXxxrn, Pontificatus Nostri duodecimo. 

E. Card. P A C E L L I , a Secretis Status. 
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V 

I N V I C A R I A T U M A P O S T O L I C U M E R I G I T U R A P O S T O L I C A P R A E F E C T U R A D E 

Y U N G N I E N I N SINIS. 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Comperimus non sine magno animi Nostri 

gaudio in praefectura apostolica de Yungnien, quam anno M D C C C C X X V I I I 

curis concredidimus presbyterorum indigenarum, catholicam religionem 

magna brevi tempore suscepisse incrementa, et spem eifulgere maiora 

etiam quam primum susceptum. Ultro libenterque igitur annuere sta

tuimus precibus venerabilis fratris Gelsi Costantini, Archiepiscopi titu

laris Theodosiopolitani, Nostri in Sinis Delegati, qui expostulavit a Nobis 

ut, ad maiorem animarum spirituale bonum et ad peculiarem benevolen

tiam Nostram erga clerum et populum Sinensem magis magisque osten

dendam, praefecturam apostolicam de Yungnien, quam diximus, ad potio

rem gradum vicariatus apostolici eveheremus. Quare, collatis consiliis cum 

venerabilibus fratribus Nostris S. E. Ecclesiae Cardinalibus Sacrae Con

gregationi Propagandae Eide praepositis, omnibus rei momentis mature 

perpensis, motu proprio atque certa scientia et matura deliberatione No

stris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Lit

terarum tenore, praefecturam apostolicam de Yungnien ad ampliorem 

dignitatem vicariatus apostolici, iisdem servatis finibus et titulo de Yung

nien, evehimus, quem curis cleri saecularis indigenae concreditum relin

quimus. 

Haec edicimus, mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos at

que integros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos spectant, 

sive spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri 

si quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibus

libet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die vi 

mensis Martii an. M D C C C C X X X I I I , Pontificatus Nostri decimosecundo. 

E . Card. P A C E L L I , a secretis Status. 
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SACKA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

i 

AGRIENSIS-STRIGONIENSIS 

DE MUTATIONE FINIUM ARCHIDIOECESIM 

DECBETTJM 

Fideles pagi Rálcóczitelep pertinentes ad paroeciam Nagybátony in archi

dioecesi Agriensi, ab Apostolica Sede efiiagitarunt ut aggregarentur vici

niori curatiae Mátraverebély paroeciae NagybárMny, quae pertinet ad 

archidioecesim Strigoniensem. 

Porro Ssmus Dominus Noster Pius div. Prov. Pp . X I , rei opportuni

tate perpensa, attento consensu tum Ordinarii Strigoniensis tum Ordinarii 

Agriensis, atque praehabito favorabili voto E. P. D. Angeli Bot ta Archie

piscopi titularis Thebani et Nuntii Apostolici in Hungaria,, oblatas preces 

benigne excipiendas decrevit. 

Quapropter vi praesentis Consistorialis decreti statuit ut praefatus 

pagus Rálcóczitelep a paroecia Nagybdtony et ab archidioecesi Agriensi 

separetur atque curatiae Mátraverebély paroeciae NagybárMny, ad archi

dioecesim Strigoniensem pertinentis, perpetuo uniatur, mutatis hac ratione 

finibus earumdem archidioecesium. 

Ad haec autem exsecutioni mandanda, Sanctitas Sua deputare dignata 

est praefatum E. P. D. Angelum Eotta, eidem tribuens facultates ad id 

necessarias et opportunas etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur, 

quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, eidem facto onere 

mittendi intra sex menses ad hanc Sacram Congregationem Consistorialem 

authenticum exemplar peractae exsecutionis actus. 

Datum Eomae, ex aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die